
IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

LIQUIDAZIONE GEOM. LORIS TARASCHI QUOTA ISCRIZIONE ALBO
PROFESSIONALE ANNO 2018.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2017         92   219     1

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

CIG. N.

2017         92   219     1    17

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO

Reg. Gen. 28N. 6 del 23-01-2018



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

PREMESSO che il D.Lgs. 50/2016 prevede, all’art. 31, che per la realizzazione di lavori pubblici o di
interesse pubblico sia richiesto il parere tecnico-amministrativo ed economico in ordine ai progetti definitivi,
esecutivi e relative varianti;

CONSIDERATO che il parere di cui trattasi spetta ai responsabili degli uffici tecnici delle amministrazioni
aggiudicatrici e nei limiti ammessi dalla legge, l’amministrazione provvede al rimborso delle spese per
l’iscrizione agli albi professionali dei tecnici effettivamente incaricati della progettazione, direzione lavori,
sicurezza e dei collaudatori statici dietro presentazione del versamento;

VISTE le linee guida n. 3 approvate con delibera n. 1096 del 26/10/2016 dall’ANAC, GU n. 273 del
22/11/2016, che prevedono al punto 2.5 l’abilitazione all’esercizio della professione e pertanto l’iscrizione
all’Albo professionale;

VISTO l’importo relativo alla quota di iscrizione per l’anno 2018, da versare al Collegio dei Geometri di
Teramo del dipendente Geom. Loris Taraschi, Responsabile dell’area tecnica, corredata dalla
documentazione del versamento da effettuare, ammontante a €. 180,00;

TENUTO CONTO che il Collegio dei Geometri di Teramo ha previsto per l’anno in corso di versare la quota
sopra indicata mediante bonifico bancario IBAN: IT 13 E 06050 15300 CC0750120826, da effettuarsi entro e
non oltre il 31/01/2018;

EVIDENZIATO che se l’esercizio della professione è svolto nell’interesse esclusivo dell’Ente datore di lavoro,
il pagamento della tassa di iscrizione all’Albo del dipendente ivi iscritto è a carico dell’Ente datore di lavoro e
pertanto rientra tra i costi per lo svolgimento di attività che deve gravare sull’Ente stesso, e se tale
pagamento viene anticipato dal dipendente deve essere rimborsato dall’Ente medesimo;

TENUTO conto che l’iscrizione agli Albi sia a carico dell’Ente qualora risulti indispensabile per lo svolgimento
delle funzioni richieste dall’Amministrazione;

RAVVISATA pertanto la necessità di pagare al geom. Loris Taraschi – Responsabile dell’Area Tecnica la
somma di €. 180,00, pari alla quota di iscrizione all’Albo professionale relativa all’anno 2018;

DETERMINA

DI SUB-IMPEGNARE la spesa di €. 180,00 sull’intervento n. 01.03.01.02.999 cap. 92/0 del bilancio1.
anno 2018 in esercizio provvisorio gestione residui;

DI LIQUIDARE E PAGARE, per le motivazioni esposte in premessa, al Collegio dei Geometri di Teramo2.
l’importo di €. 180,00 mediante bonifico bancario IBAN: IT 13 E 06050 15300 CC0750120826, da
effettuarsi entro e non oltre il 31/01/2018, relativo alla quota di iscrizione all’Albo professionale per
l’anno 2018, del dipendente geom. Loris Taraschi quale Responsabile dell’area tecnica;

DI RESTITUIRE copia del versamento quietanzato al dipendente geom. Loris Taraschi;3.

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione del relativo pagamento del4.
bollettino, da imputare al capitolo dell’intervento 01.03.01.02.999, cap. 92/0 denominato “manutenzione
dotazioni uffici”.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.6 del 23-01-2018



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 23-01-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 31

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 23-01-2018 al 07-02-2018.
Cortino 23-01-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Minosse Gabriele

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.6 del 23-01-2018


